
Dnešický zpravodaj – 4/2022

Přestřižením pásky byl do  provozu uveden rekonstruovaný most a  část silnic směrem 
na Černotín a Soběkury. Slavnostního aktu se ujali za MěÚ Stod Bc.Petra Fictumová, sta-
rosta obce Vlastimil Polák, generální ředitel SÚS Plzeňského kraje Ing. Miroslav Doležal, 
náměstek hejtmana Plzeňského kraje Ing. Pavel Čížek a Martin Liška (Strabag).

Vážení spoluobčané,
přišlo období oslav vánočních svátků 

a  vstupu do  nového roku – roku 2023, 
období ohlédnutí se zpět, a  především 
do budoucna. Rok 2022 z pohledu občana, 
díky vývoji vnitropolitické situace a  vá-
lečné situace Ukrajiny s  Ruskem, přinesl 
a vyvolal takový inflační vývoj, který měl 
dopad na nárůst cen všeho druhu, jež ně-
kteří z  nás nemusí zvládnout a  spadnou 
do insolvence. Bohužel stát pro své občany 
moc nedělá a více podporuje různé běžen-
ce a spolky, což vyvolává mezi námi růz-
né emotivní nálady a  rozděluje naši spo-
lečnost. Politika současné vlády – „o  nás 
bez nás“ prohlubuje nespokojenost, jejíž 
důsledkem je averze vůči jejím představi-
telům vyjadřovaná na různých demonstra-
cích a setkáních. I přes tyto negativní do-
pady do života společnosti můžeme říci, že 
nikterak výrazně neovlivnily život v  naší 
obci. Pro obec rok 2022 zaznamenal ožive-
ní. (Pozn. konjuktura přijde později). Udě-
lala se díky dobré finanční kondici obce 
řada akcí ke  zlepšení životního prostředí 
občana. Oprava místní komunikace tzv. 
za vodou kolem p. Ulrycha včetně napoje-

ní na obec, opravou prošly krajské silnice 
včetně mostu za 12,5 mil. nákladu, dokon-
čují se napojení 2 nových vrtů pro pitnou 
vodu, letos se dokončila stavba hlavních 
tras a  veřejných přípojek kanalizace Čer-
notín, otevřelo se nové parkoviště Hasel-
meier a řada dalších drobných investic, ať 
jde o MŠ či jednotky SDH. Zaznamenal se 
i růst společenských aktivit v činnosti or-
ganizací a spolků, jejímž členům a vedou-
cím funkcionářům patří velký dík. Děkuji 
také všem, kteří svou činností reprezentují 
naši obec v  různých soutěžích ať repub-
likových, mezinárodních či okresních. 
Velmi si vážím především aktivit SDH 
Dnešice, TJ Sokol Dnešice, Černotínského 
spolku, Skautů a  Klubu vojáků v  záloze. 
Z osobností vyzdvihuji dosažené výsledky 
Michaely Štenglové, vítězky Mistrovství 
Evropy v  střeleckém compaq sportingu, 
Martina Hrdonky v  soutěžích chovatelů, 
ale také všechny ostatní, kteří stáli v poza-
dí jejich úspěchů.

Rok 2023 před nás staví nová předsevze-
tí. Půjde především o pokračování v opra-
vách místních komunikací v obci Dnešice 
i její části Černotín, před občany Černotí-

na stojí úkol připravit se na připojení svých 
nemovitostí na  splaškovou kanalizaci 
a  s  tímto úzce souvisí další modernizace 
směřující k  intenzifikaci čističky odpad-
ních vod. V tomto roce 2023 chceme zahá-
jit proces výstavby infrastrukturních sítí 
v  obytné zóně Kameničky tak, abychom 
mohli zahájit prodej stavebních parcel pro 
výstavbu RD. Nejdříve však musíme zjistit, 
zda trvá zájem o koupi pozemků ze strany 
zájemců, abychom zbytečně v této finanční 
nouzi neinvestovali a zřízené sítě pak stár-
ly bez využití.  Nejen tyto akce, ale i další 
mají však jeden limit – dostatek finančních 
zdrojů, ať vlastních nebo získaných z dota-
cí. Ale jak naši předkové říkali „Nějak bylo, 
nějak bude“ a to si myslím je rčení plné op-
timismu a naděje.

Vážení spoluobčané. Chci Vám všem 
osobně popřát, aby se Vám v roce 2023 vy-
hýbaly nezdary, nemoci a nešťastné přího-
dy, aby ve Vašich rodinách vládla spokoje-
nost, vzájemný respekt a láska a aby byl pro 
Vás nastávající rok rokem životní pohody. 
Veselé svátky! 

Vlastimil Polák

Most a silnice v novém kabátě
O měsíc dříve skončily práce na opravě 

mostu a silnic III. třídy v naší obci. Do 9. 
prosince ještě pokračovaly práce v  pod-
mostí, kde se upravovalo nově koryto po-
toka. Kolaudace a předání „stavby“, jak se 
nazývala oprava, se konalo 30. listopadu 
v 11:00 hod slavnostně za účasti význam-
ných hostů včetně médií. Považuji za čest 
přítomnost náměstka hejtmana Plzeňské-
ho kraje Ing.  Pavla Čížka a  generálního 
ředitele Správy a  údržby silnic Plzeňské-
ho kraje Ing.  Miroslava Doležala, kteří 
se zúčastnili spolu se zástupci prováděcí 
firmy Strabag a  dopravně správního od-
boru Města Stod slavnostního přestřižení 
pásky. Tak jak jsem ve  svém prohlášení 
uvedl, byl předán hezký dárek k Vánocům 
našim občanům, veřejnosti a především ři-
dičům, za což patří velký dík Plzeňskému 
kraji a SÚS PK včetně firmy Strabag. Tak 
jak řekl náměstek Pavel Čížek: „málokterá 
vesnice se může pochlubit tak kvalitním po-
vrchem silnic III. tř. v intravilánu obce jako 
Dnešice“. Do budoucna, a již se připravují 
projektové záměry, je potěšující, že se plá-
nují opravy i  silnic v našem a sousedních 
katastrálních územích ve směru na Sobě-
kury, Dobřany okolo nemocnice a směrem 
na silnici č. 27.

Poplatky za popelnice
Obecní úřad oznamuje, že poplatky 

za  popelnice a  svoz odpadu bude mož-
no uhradit v hotovosti na obecním úřadu 
v úřední dny od 1. do 15. února (v pondělí 
a ve středu od 8:00-11:30 a od 12:00-17:00). 
Cena 850,- Kč za  osobu. Poplatky za  psy 
za jednoho psa činí 50,- Kč za rok, za dru-

hého a každého dalšího psa téhož držitele 
činí 75,- Kč za rok. Oba poplatky je možné 
hradit i  převodem – č. ú. 4926361/0100, 
variabilní symbol = číslo popisné domu. 
Po zaplacení převodem si občané vyzved-
nou známku na popelnici na OÚ do konce 
února 2023.



U S N E S E N Í  ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Dnešice, 
konaného dne 20.10.2022 od 18.00 hod v sále „Brklovny “ č.p. 29 ve Dnešicích

Zastupitelstvo obce:
A) bere na vědomí:
1) platnost volby členů zastupitelstva obce na základě předložených mandátů
2) složení slibu členy zastupitelstva obce
3) kodex zastupitele pracujícího s osobními údaji

B) schvaluje:
1) návrh programu tak jak byl předložen pro: 15 proti: 0 zdrželi se: 0
2) funkci jednoho neuvolněného místostarosty pro: 15 proti: 0 zdrželi se: 0
3) funkci uvolněného starosty ve smyslu § 71odst.1 zákona o obcích pro: 15 proti: 0 zdrželi se: 0
4) veřejné hlasování o návrzích na starostu, místostarostu, členy rady a výborů pro: 15 proti: 0 zdrželi se: 0
5) volbu starosty obce Dnešice: RSDr. Polák Vlastimil, bydliště Dnešice 162 pro: 15 proti: 0 zdrželi se: 0
6) volbu místostarosty obce Dnešice: Polák Karol, bydliště Dnešice 235 pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0 nehlasovalo: 6
7) volbu členů rady obce ve složení:

Ing. Pašek Jiří, bydliště Dnešice 166 pro: 15 proti: 0 zdrželi se: 0
Rybín Petr, bydliště Dnešice 239 pro: 9 proti: 6 zdrželi se: 0
Mgr. Bc. Brabencová Renata, bydliště Dnešice 97 pro: 15 proti: 0 zdrželi se: 0

8) obsazení finančního a kontrolního výboru po pěti členech pro: 15 proti: 0 zdrželi se: 0
9) volbu předsedy finančního výboru: Ing. Regner Miroslav, Dnešice 276 pro: 15 proti: 0  zdrželi se: 0
10) volbu předsedy kontrolního výboru: Ing. Kubeš Ondřej, Dnešice 279 pro: 9 proti: 6 zdrželi se: 0
11) volbu členů finančního výboru ve složení:

- Maříková Iveta, Dnešice 207 pro: 12 proti: 2 zdrželi se: 1
- Malá Vlasta, Dnešice 246 pro: 13 proti: 0 zdrželi se: 2
- Ungr Stanislav, Dnešice 24 pro: 9 proti: 6 zdrželi se: 0
- Šindelář Jiří, Dnešice 272 pro: 14 proti: 0 zdrželi se: 1

12) volbu členů kontrolního výboru ve složení:
-Ing. Čurhová Marcela, Dnešice 63 pro: 14 proti: 0 zdrželi se: 1
-Ing. Černý Jan, Černotín 12 pro: 15 proti: 0 zdrželi se: 0
-Mgr. Prusíková Jitka, Dnešice 145 pro: 15 proti: 0 zdrželi se: 0
-Hrdonka Martin, Černotín 56 pro: 15 proti: 0 zdrželi se: 0

13) odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce, v  souladu s § 72 ods. 2 zákona o obcích a nařízení vlády  
č. 318/2017 Sb. O výši odměn členů územně samosprávných celků. V souladu s § 74 odst.3 zákona o obcích bude při souběhu výkonu 
několika funkcí poskytnuta odměna pouze za výkon funkce, za nichž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
Odměny budou vypláceny od 1.11.2022 ve výplatním termínu obecního úřadu takto:
Člen zastupitelstva bez další funkce: 1.623,- Kč
Místostarosta: 29.206,- Kč
Členové rady:  6.490,- Kč
Předseda výboru nebo komise: 3.245,- Kč
Člen výboru nebo komise: 2.704,- Kč
pro: 15 proti: 0 zdrželi se: 0

C) ukládá:    
1) finančnímu výboru zahájit přípravu návrhu rozpočtu na rok 2023.

                                          .......................................................                                     ........................................................
 starosta ověřovatelé zápisu

Jednání zastupitelstva
Prvé jednání nového zastupitelstva se 

neslo trochu v předvánočním stylu. K řeše-
ní základních otázek nebylo mnoho, přesto 
několik navržených důležitých bodů měli 
zastupitelé ke schválení.

Jednalo se o  rozpočet na  rok 2023. Ten 
je výrazně schodkový, nutný pro přípravu 

řady akcí. Obec si to může dovolit vzhle-
dem k  dobrému hospodaření předcho-
zích let. Nepříjemná pro občany je zpráva 
o nutném zdražení vodnéh a stočného.

Sběrné místo
Obecní úřad oznamuje, že sběrné 

místo ve  Dnešicích bude v  roce 2023 
poprvé otevřeno ve  středu 4. ledna 
od 15.00 do 16,30 hod.



Velké změny pro čtenáře
V naší dnešické knihovně ke konci roku 

dojde k  řadě změn. Současná knihovni-
ce Miluše Macánová končí svoji činnost, 
po  ní úřad knihovnice přebírá Jitka Žih-
lová. Zároveň dojde i  ke  změně otevírací 
doby. Knihovna bude otevřená v  pondělí 
v  sudých týdnech od  čtrnácti do  sedm-
nácti hodin a v  lichých týdnech od devíti 
do dvanácti hodin.

Obracím se na  stálé čtenáře a  zároveň 
na  ty budoucí s  prosbou o  spolupráci. 
V knihovně je spousta zajímavých knížek 
a  je škoda, že do  ní chodí tak málo lidí. 
Zajímaly by mě proto návrhy na  zlepšení 
a tipy na knihy, které byste si rádi přečetli. 
Je možné napsat na email knihovna.dnesi-
ce@centrum.cz, domluvit se při osobním 

Ustavující zastupitelstvo
Skončilo volební období, byly nové vol-

by. Po odmlce opět alespoň se dvěma kan-
didátkami. A  při ustavujícím zastupitel-
stvu zaplnili občané, aby zjistili, jak bude 
„vypadat“ nové zastupitelstvo. Po nutných 
procedurálních otázkách došlo k  vlastní 
volbě. Potvrdila se předchozí „šeptanda“, 
že je vše dáno předem. A  také slova jed-
noho z  přítomných při vstupu – „není co 
řešit, je to devět ku šesti a  vítěz bere vše“. 
Staronový starosta i  místostarosta byli 
zvoleni hlasy své kandidátky, stejné hlasy 
pomohly do  funkcí i  předsedovi finanč-
ního a  kontrolního výboru. V  závěrečné 
diskuzi zazněla jedna vážná připomínka 
ohledně odpadů, počtu svozu, ceně a cel-
kové organizaci.

Starostou byl opět zvolen Vlastimil Po-
lák, místostarostou Karol Polák, k  nim 
členy rady Renata Brabencová, Jiří Pašek 
a  Petr Rybín, do  čela finančního výboru 
Miroslav Regner a  jako vedoucí kontrol- 
ního Ondřej Kubeš.

Ustavující zastupitelstvo při jednom z mnoha hlasování.

setkání, anebo v  nově založené skupině 
na Facebooku s názvem Knihovna Dnešice.

Knihovna má možnost nakupovat kníž-
ky a také spolupracuje s knihovnou v Dob-
řanech. Od  té je možné si knížky vypůj-
čit. Na  internetové stránce naší knihovny 
(www.dnesice.cz/obec/mistni-knihovna.
cz) najdete aktuální seznam knih a  také 
soubor vypůjčených knih z  Dobřan. Má-
lokdo asi ví o  službě donášky knížek pro 
starší, méně pohyblivé občany. I  tu je 
možné využívat. Těším se na  spolupráci 
a na setkávání u knížek. 

J. Žihlová

Položením věnce u pomníku na návsi uctili výročí 28. října, vzniku Československé repub-
liky, zástupci obce a členové místního Junáka.

V Černotíně létaly draci
V  sobotu osmého října se konal v  Čer-

notíně již třetí ročník Drakiády, kterou 
pořádal Černotínský spolek ve  spolupráci 
s  kulturní komisí. Počasí bylo na  pouště-
ní draků ideální. Vítr toho dne foukal tak 
akorát, aby mohlo na nebi létat 25 soutěž-
ních draků. Porota při svém rozhodování 
o výherci hodnotila: šikovnost soutěžících, 
a  to, jak dlouho létal jejich drak ve vzdu-
chu. Výhercem se již podruhé stal Adam 
Císař ze Dnešic, který vydržel sám pouštět 
draka po celou soutěžní dobu. Za vítězství 
si odnesl krásný dort. Všechny soutěží-
cí děti dostaly balíček se sladkostmi. Pro 
příchozí bylo také připraveno občerstvení, 
které napekly místní hospodyňky. Na zá-
věr soutěže si všichni mohli opéct buřty 
na poli. Těšíme se na další ročník.

Volby prezidenta
Prezidentské volby se budou 

konat ve  Dnešicích v  Brklovně, 
v  Černotíně v  obecním zaříze-
ní Matuškovna. Prvé kolo bude 
ve  dnech 13. a  14. ledna 2023, 
druhé pak 27. a 28. ledna.

Volební místnosti budou ote-
vřené v  pátek od  14.00 hod. 
do  22.00 hod., v  sobotu pak 
od 8.00 hod. do 14.00 hod.



Také v Černotíně svítí stromek
Rozsvícení vánočního stromku připad-

lo letos na  27. listopadu. U  nazdobeného 
stromku se při setmění sešli dospělí a děti 
z obce. Děti si připravily krátké vystoupe-
ní. Všichni přítomní si za poslechu koled 
a  popíjení horkého svařeného vína užili 

U S N E S E N Í
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Dnešice ze dne 15.12. 2022

v Brklovně ve Dnešicích
Zastupitelstvo obce Dnešice:
A) určuje
1. zapisovatele zápisu: Lenka Lipertová
2. ověřovatele zápisu ve složení: Marcela Čurhová, Iveta Maříková
B) volí
1. návrhovou komisi ve složení: Kateřina Černá, Jiří Pašek, Ondřej Kubeš
C) schvaluje
1. doplněný program 1.  zasedání zastupitelstva obce Dnešice
2. rozpočtové opatření č. 9/2022
3. schodkový rozpočet obce Dnešice na  r. 2023 v  upraveném znění včetně vyzna-
čených závazných ukazatelů takto: příjmy celkem: 25 455 900,- Kč, výdaje celkem: 
41 645 400,- Kč, rozpočtová bilance – 16 189 500,- Kč, krytý úsporou z minulých let
4. plán činnosti finančního výboru na rok 2023
5. plán činnosti kontrolního výboru na rok 2023
6. navýšení vodného na 51,19 Kč/m3 a stočného na 39,- Kč/m3 pro kalendářní rok 
2023.
7. výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce Dnešice s účinností dnem 
1.1.2023 a to: 

Člen zastupitelstva bez další funkce: 1.704,- Kč
Místostarosta: 30.667,- Kč
Členové rady: 6.815,- Kč
Předseda výboru nebo komise: 3.408,- Kč
Člen výboru nebo komise: 2.839,- Kč

D) bere na vědomí
1. kontrolu plnění usnesení uložených na ustanovujícím zasedání ZO
2. zprávu o činnosti RO od posledního zasedání ZO
E) pověřuje
1. starostu obce p. Vlastimila Poláka jako zástupce obce Dnešice na valných hroma-
dách a v dozorčí radě společnosti Kanalizace a vodovody Starý Plzenec, a.s. Starosta 
může pověřit zastupováním obce i jinou osobu z řad zastupitelů obce Dnešice.
2. Stanislava Ungra k zastupování obce Dnešice při správě Sběrného místa ve voleb-
ním období 2022–2026.
3. Ing.  Jana Černého k  zastupování obce Dnešice při realizaci připojení občanů 
na splaškovou kanalizaci v místní části Černotín.
4. radu obce ke schválení 10. rozpočtového opatření roku 2022, pokud se budou mě-
nit  transfery dle skutečnosti.
F) určuje
1. Petra Rybína osobou pověřenou k  zastupování obce Dnešice v  oblasti územ- 
ního plánování při pořizování územně plánovací dokumentace ve volebním období 
2022–2026.
G) ukládá
1. starostovi obce projednat diskusní příspěvky z 1. zasedání.

            .......................................................                     ........................................................
 Vlastimil Polák Karol Polák
 starosta místostarosta

Každý si určitě něco vybere
Svoji tradici, bohužel také poruše-

nou covidem mají u  nás masopustní 
průvody masek. Ve Dnešicích se koná 
18. února a bude vycházet v 10 hodin 
od  hasičské zbrojnice. V  Černotíně 
se koná 25. února, sraz je ve 12 hod. 
v  Matuškovně a  bude vycházet ve  13 
hod. Oba průvody zajišťují sbory dob-
rovolných hasičů, jak dnešický, tak 
černotínský.

Kulturní komise obce organizuje 
pro děti 25. března „Dětský maškar-
ní bál“. Připravena bude spousta sou-
těží o  ceny, vyhodnocení nejlepších 
masek a  samozřejmě pro tancování 
budou znít třeba písničky z pohádek či 
večerníčků. Konat se bude v Brklovně 
od 14.00 hodin.

Obecní úřad organizuje zájezdy 
na  divadelní představení ve  Velkém 
divadle v Plzni. Jedná se o představení 
26. března – balet od Čajkovského – 
„Šípková Růženka“. Dále pak na  či-
nohru „Brouk v  hlavě“ od  Georgese 
Feydaue 7. května. Vstupenky je mož-
no si zamluvit na obecním úřadu.

Lidé se chtějí také bavit, zájem je opět 
o bály. Dnešičtí hasiči jej v Brklovně 
pořádají 4. března, ve stejném kultur-
ním stánku pořádá Sokol bál v sobotu 
18. března. A do třetice. Myslivci ples 
pořádají  14. ledna, také v Brklovně.

Obcí „prošly“ lampiony
V  sobotu 12. listopadu se opět po  roce 

uskutečnil lampionový průvod obcí. 
Na startu u hasičské zbrojnice se sešlo vel-
ké množství dětí i dospělých, aby společně 
za doprovodu písniček z pohádek vyrazili 
na Kozlici. Děti s jejich doprovodem cestu 
rozzářily množstvím lampionů a  dalších 
světýlek, světelný had se táhl mnoho desí-
tek metrů. 

V cíli na Kozlici na všechny čekalo ob-
čerstvení a opékání špekáčků, které zajis-
tila obec ve spolupráci s dnešickými hasiči. 
S průvodem přišlo přes sto lidí, a protože 
i  počasí bylo akci nakloněno, zdrželi se 
dlouho a domů odcházeli až ve večerních 
hodinách.

ohňostroj, který pro ně připravila obec. 
Musím připomenout, že při rozsvícení 
stromku byla využita opravená obecní bu-
dova váhy, kde bylo připraveno občerstve-
ní. I  přes mlhavé počasí se akce vydařila 
a všichni odcházeli spokojeni.

Na Nový rok, na pochod
Černotínský spolek pořádá již tra-

diční novoroční pochod na  Křížový 
vrch. Když novoroční, tak se koná 1. 
ledna a vychází se ve 13:00 hod. po po-
ledni od kapličky na návsi.



Stromek už zase svítí
Předloni byl úplný covidový zákaz, loni 

akce na návsi byla „poloilegální“, bez pro-
gramu, svařáku či ohňostroje, prostě se 
občané jen sešli. Letos na  první adventní 
sobotu byla „oživena“ tradice společného 
rozsvícení vánočního stromku. Takže zase 
voněl svařák, na  roštu „prskaly“ klobásy, 
ke  koupi lákala vánoční výzdoba, jmelí. 
A náves byla brzy zcela plná, prostě tradi-
ce je tradice. A  jako každý rok nechyběla 

ani „kultura“. Samozřejmě jako každý rok 
se představily s  pásmem říkadel, písni-
ček a  tančení děti místní mateřské školy. 
Po nich všem zahrál Zdeněk Zapletal. Pak 
již náves a  celé Dnešice ztemněly, když 
k  nebi vyletěl prvý barevný proud ohňo-
stroje. Po něm jen náhlé „blik“ a vánoční 
strom na  návsi se rozsvítil desítkami ba-
revných žárovek a vlastně začalo pomyslné 
odpočítávání do Vánoc.

Při rozsvícení vánočního stromku ve Dnešicích stejně jako v předchozích letech vystoupily 
dětí místní mateřské školy.

Junácký Halloween
Po  roce jsme se opět sešli na  skautské 

akci dlabání dýní. Akce se konala u skaut-
ské klubovny na Kozlici v sobotu 29. října 
od jedné odpoledne. Počasí nám přálo, sví-
tilo sluníčko, a  tak nám nemrzly ruce při 
dlabání dýní. Účast byla hojná.  Pro děti 
byly připravené aktivity jako každoročně 
- zdobení perníčků, malování na  obličej. 
Novinkou byla zvířátka z  balónků, které 
pro děti vyráběla světluška Eva Marta-
nová. Soutěžilo se o  nejzajímavější dýni 
a to ve dvou kategoriích, dětské a dospělé. 
Za masky byly oceněné všechny děti. Akce 
se velmi povedla a celá skautská družina se 
těší na příští rok.

Soutěžíme o nejkrásnější dýni při junáckém 
Halloweenu, tak se musím snažit.

nAši juBilAnti
říjen
Josef Kadlec 70 let
Josef Macán 70 let
Václav Zoubek 77 let
Marie Nováková 86 let
Vlasta Bendová 77 let
Jiřina Kozlová 76 let
Ladislav Paluch 70 let
Vladislav Pabian 90 let
Miroslav Šíp 77 let

listopad
Anna Brabencová 75 let
Jiří Dolejš 86 let

prosinec
Ladislav Klička 70 let
Otilie Vávrovcová 85 let
Vojtěch Kreuzman 75 let
Josef Burian 78 let
Herman Rauner 82 let
Václav Šlesinger 80 let

Blahopřejeme!

Po rozsvícení vánočního stromku si přítom-
ní užili ohňostroj, který pro ně připravila 
obec.



Poslední rána roku
První prosincovou sobotu, třetího, se 

konala Poslední rána roku, která je též ve-
řejná soutěž pro držitele zbrojních průkazů 
a  zbraní a  pozvané hosty. Disciplíny byly 
- samopal leh +stoj 3+10+10 ran na  50m 
na terč 135p, k tomu pistole 3+15 na 25m, 
střílelo se na SČS-D. Soutěže se zúčastnilo 
26 střelců se Strakonic, Berouna, Mirošo-
va, Přívětic, Strašic a další s blízkého oko-
lí a místní střelci. Vítězem se stal domácí 
Tomáš Langmajer KVZ Dnešice, druhé 
místo si vystřílel Martin Kozel z  Oplota 
a  třetí místo Josef Rendl - SKP Strakoni-
ce. Pro střelce i  ostatní návštěvníky bylo 
již tradičně zajištěno pečené selátko, které 
nám opět zabezpečil Standa Ungr se sy-
nem, Pepík Klír opět dělal svoje tradiční 
bramboráky. Výbor KVZ chce touto ces-
tou poděkovat všem účastníkům soutěže, 
za  vzornou reprezentaci svých organizací 

KVZ Dnešice zve 
Na  memoriál Karla Maška, na  po-

čest svého bývalého člena. Letos je to 
již II. ročník, v sobotu 14. ledna. Střílí 
se z pistole od 9.00 hodin. Na březen, 
jedenáctého, pak členové KVZ připra-
vili pro děti soutěž ve střelbě ze vzdu-
chovky. Konat se bude v Brklovně.

členka domácího střeleckého klubu Cinderella, vítězka Českého poháru v brokovém par-
kouru Michaela Štenglová

CiNDERElla  HODNOTÍ  a  PláNUJE
lovecký parcour

Počátkem září byl dnešický střelecký 
klub Cinderella pořadatelem jednoho z kol 
Českého poháru v  loveckém parcouru. 
Střílelo 150 terčů na šesti střelištích. Bojo-
vat o  místa na  stupních nejlepších přijela 
více než stovka střelců. Mezi nejlepšími 
muži, v kategorii A, si vítězství odvezl je-
den z hostů Johannes Jung, také vítězství 
v  „béčku“ odcestovalo do  ciziny, nejlep-
ší byl Enrico SEK, v  „C“ vyhrál Jaroslav 
Navara. Mezi juniory byl první Kryštof 
Černoušek, veterány vyhrál Jaromír Uher, 
seniory Pavel Zázvorka. Jedno vítězství 
zůstalo doma, mezi ženami nejpřesnější 
mušku měla Michaela Štenglová, již jistá 
vítězka Českého poháru celkově.

Cinderella Cup
Další střeleckou soutěží byl Cinderella 

Cup, střelba ze dvou rozdílných zbraní, 
samopalu a pistole. Poměřit síly na paleb-
nou čáru postupně nastoupilo třicet střel-
ců. Nejpřesnější mušku měl domácí Tomáš 
Langmajer s celkovým nástřelem 286 bodů 
(145+141), druhý skončil Vladimír Mužík 
(280) a  o  bod horší byl třetí Václav Čáp 
(279) a čtvrtý byl další domácí, Pavel Do-
lejš (273).

O pohár starosty
Více než dvě desítky střelců se sešly 

na  další akci pořádané klubem Cindere-
lla, tentokráte brokovém trojboji „O pohár 
starosty obce“. Střílely se tři disciplíny, vy-
soká věž, trap a zajíc, každá na dvacet ran.  
Na  celkové vítězství si již v  prvých dvou 
dobře “zadělal“ Jiří Frenkl, když „sundal“ 
vždy všechny „holuby“. Ani drobná ztrá-
ta na  „zajíci“ jej o  vítězství nepřipravila. 
První místo a pohár z rukou starosty obce 
převzal Jiří Frenkl a  nástřelem 58 bodů. 
O  druhé a  třetí místo následoval rozstřel 
pro bodovou rovnost. V tom byl lepší Jiří 
Sedláček před třetím Josefem Pechanem. 
Z  domácích se nejlépe umístil Tomáš 
Langmajer na sedmém místě.

Samopal
Důkazem, že na dnešické střelnici si za-

střílí zájemci z  různých zbraní, dokládal 
i  říjnový závod organizovaný Cinderellou 
ve střelbě ze samopalu. Na třiatřicet střel-
bychtivých postupně čekaly tři disciplíny, 
střelba z  lehu, v  kleče a  vestoje. Nejlépe 
mířil Vladimír Franček ml. celkovým ná-
střelem 278 bodů, druhý Stanislav Voříšek 
(272) a třetí se umístil Ivo Rašovský (266). 
Ani nejlepší nástřel mezi všemi v „kleku“ 
nestačil domácímu Pavlu Dolejšovi na lep-
ší než šesté místo.

Plány jsou velké
Ihned v lednu zcela naplno rozjede svoji činnost v roce 2023 střelecký klub Cin-

derella. Třemi koly 15. ledna, 22. ledna a 5. února bude zakončen zimní střelecký 
přebor ze vzduchovky. Devatenáctého února se bude střílet „Masopustní revolver“. 
V polovině března, sobotu 18. pak naváže Josefovský samopal a den poté, v neděli 
19. to bude „Josefovský brokový trojboj“. Podrobné informace na www.cinderella.cz

a za dodržování bezpečnostních předpisů. 
Pořadatelům za  přípravu soutěže a  Stan-
dovi Ungrovi se synem a Pepíkovi Klírovi 
za pomoc při přípravě občerstvení, aby ná-
vštěvníci byli spokojeni. 

Výbor KVZ Dnešice přeje příjemné pro-
žití vánočních svátků a hodně zdraví a stře-
leckých úspěchů v novém roce svým členům 
a všem občanům. PF 2023.

Karol Polák - předseda KVZ Dnešice



Čertovská nadílka
Na  první prosincovou sobotu kulturní 

komise obce Dnešice připravila pro děti 
Čertovskou nadílku. Sobotní odpoledne 
si přišlo užít okolo 50 dětí se svým dopro-
vodem. V sále Brklovny byly pro děti na-
chystány tematické soutěže o drobné ceny 
a celým odpolednem je provázely písničky 
z pohádek. Po celou dobu se mohly osvěžit 
připraveným občerstvením.

Na závěr čertovské nadílky ještě společné foto na památku

Příprava zásahové jednotky
V  činnosti nezahálí ani výjezdová zá-

sahová jednotka. Během posledního půl 
roku měla několik výjezdů, mimo jiné 
hasili strom na  břehu rybníka Šavlice 
nebo živý plot v  Přestavlkách, podíleli se 
v  Dobřanech na  likvidaci požáru obilné-
ho pole a budovy, pomáhali při transpor-
tu zraněného pacienta doma ve Dnešicích 

nebo v Černotíně při čistění vodovodního 
potrubí. Samozřejmě pravidelně prová-
děli členové údržbu techniky a hasičárny. 
V měsíci říjnu proběhla společná odborná 
příprava jednotek v  Dobřanech za  účas-
ti šesti členů jednotky. V  měsíci listopa-
du se uskutečnilo školení první pomoci 
prováděné profesionálním záchranářem 

za účasti 19 členů jednotky. Na toto škole-
ní byli přizváni jednotky Černotín, Oplot 
a Soběkury, celkem bylo proškoleno 35 ha-
sičů. 

Velitel JSDH

Na memoriálu Jaroslava Freieslebena se ne-
jen střílí, ale také hází granátem na cíl, což 
mnohdy „zahýbá“ s výsledkovou listinou.

Memoriál 
JaROSlaVa FREiESlEBENa

Osmého října proběhl memoriál JARO-
SLAVA FREIESLEBENA, který je veřej-
nou soutěží pro držitele zbrojních průkazů 
a  zbraní a  pozvané hosty. Disciplíny byly 
malorážková puška na  50 m, 3+10 ran 
na  terč132P6 v  čase 2+4 min., velkorážní 
pistole na  25 m, 3+10 ran na  terč č. 135P 
v čase 2+4 min., velkorážní pistole 10 ran 
v čase 20s, na terč P037 a tradiční hod gra-
nátem na cíl.

Soutěže se zúčastnilo 18 střelců ze Sed-
liště, Berouna, Mirošova, Strašic a  další 
z blízkého okolí a místní střelci. Vítězem se 
stal Roman Novák z Oplota, druhé místo si 
vystřílel Petr Leitner - KVZ Sedliště a třetí 
místo obsadil domácí Tomáš Langmajer - 
KVZ Dnešice. Pro střelce i ostatní návštěv-
níky bylo zajištěno občerstvení, které nám 
opět zabezpečil Stanislav Ungr se synem, 
udili bůček, kotletu a  klobásy, Pepík Klír 
dělal již tradičně bramboráky. 

Výbor KVZ chce touto cestou poděko-
vat všem účastníkům soutěže za  vzornou  
reprezentaci svých organizací a za dodržo-
vání bezpečnostních předpisů.

Na  závěr přišel ten, na  kterého se děti 
celou dobu těšily, tedy Mikuláš se svou 
družinou. Děti si od něj odnesly odměnu 
za  básničku nebo zazpívanou písničku. 
A protože to odpoledne do Brklovny přišly 
jen hodné děti, čert si žádné z nich nechtěl 
odnést s sebou do pekla.



Vydává - obec Dnešice 53, 334 43 Dnešice, IČO 00256544 • Registrace MK ČR E 22017
Náklad 330 ks • Zdarma do každé domácnosti • PR placená reklama Odpovědný redaktor Petr Šatra • Tisk: Prima Press s.r.o.

Loňské vítězství v Dobřanech na soutěži „O štít města Dobřan“ dnešičtí muži zopakovali 
a opět na rok přivezli štít do své hasičárny.

Mladí hasiči v soutěžích
Tradičně jsme podzim začali závodem 

hasičské všestrannosti a brannosti ve Stří-
žovicích. V kategorii starších mezi dvaceti 
třemi družstvy obsadili naši 3. a 12. místo. 
Nepodařilo se postavit družstvo mladších, 
které zatím do kolektivu doplňujeme. Ná-
sledovala soutěž v  Blovicích, kde poprvé 
nastoupila naše drobotina. Bohužel obsa-
dila poslední 16. místo, musí se ještě hod-
ně otrkat. Starších družstev bylo třicet dva, 
naši obsadili krásné 2. a 7. místo. Dále ná-
sledovala noční soutěž v Chlumčanech, zá-
vodilo 14 družstev mladších, naši skončili 
na 13. místě, už se lepší. Starších družstev 
bylo dvacet dva, Dnešice získaly krásné 2. 
a  3. místo. Pokračovali jsme další noční 
soutěží, v Nepomuku. Ze čtrnácti družstev 
mladších skončili naši na 8. místě, starších 
soutěžilo devatenáct družstev, dnešičtí vy-
bojovali 2. a 18. místo. 

Závěr sezony byl zakončen hasičským 
dnem pro mládež v  Losiné, kde zároveň 
proběhlo vyhodnocení letošní soutěžní 
sezony a výtvarné soutěže POOD. Letošní 
činnost probíhala ve  znamení 50. výročí 
založení hry PLAMEN, která s drobnými 
úpravami probíhá dodnes. Při příležitosti 
těchto oslav zastupoval okres Plzeň-jih náš 
vedoucí oddílu Karel Malý na slavnostním 
celorepublikovém shromáždění vedoucích 
mládeže v Přibyslavi.  

E. M.

V Dobřanech první
Družstvo mužů pokračovalo na dalších 

soutěžích. Účastnili se tradičního memo-
riálu v  Oplotu, při účasti šesti družstev 
obsadili 3. místo. Na  soutěži v  Dobřa-
nech, která je náročná na zručnost a  spe-
cifická svým uspořádáním s  vynášením 

stříkačky v konkurenci dvanácti družstev 
obhájili loňské prvenství a  B-družstvo 
skončilo na devátém místě. Tímto velkým 
úspěchem zakončili dnešičtí muži letošní 
sezonu.  

K. M.


